



LEKCJA MUZEALNA: Wybuch II wojny światowej - prowokacja gliwicka.

15.06.2018r. klasa IIb wraz z wychowawcą p. Karolina Dobrzyńską oraz p. Wiesławą Przybyłą uczestniczyła w szczególnej lekcji historii. Zwiedzili gliwicką radiostację, a następnie wysłuchali wykładu: **"Wybuch II wojny światowej - prowokacja gliwicka"**. Te szczególne zajęcia bardzo zaciekały uczniów, gdyż historia naszego regionu nie zawsze bowiem znajduje miejsce w podręcznikach szkolnych.



Na stronie internetowej muzeum czytamy:

Napad na radiostację gliwicką stanowił tylko fragment znacznie szerszej zakrojonej akcji, koordynowanej przez SD przy wydatnej pomocy Abwehry (wojskowy wywiad i kontrwywiad), której dopiero później przypisano kryptonim „Tannenberg”. Obejmowała ona zarówno cały ciąg granicznych prowokacji – prócz Gliwic, podobny charakter nosiły napady na niemiecki posterunek celny w Stodołach (Hochlinden) oraz leśniczówkę w Byczynie (Pitschen) – jak też symulowane zamachy na niemieckie instytucje i symbole czy to w województwie śląskim, czy na polskim Pomorzu oraz w Wielkopolsce. W Katowicach agenci SD podłożyli nawet bombę pod gmachem drukarni „Kattowitzer Zeitung”, czołowego niemieckiego dziennika w województwie śląskim, dość jednoznacznie sekundującego hitlerowcom.

BRAZ DLA TOMKA KASPRZAKA I SREBRO DLA DRUŻYNY CENTRUM EDUKACJI W ZABRZU PODCZAS FINAŁU IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W BIEGU NA ORIENTACJĘ

24.05.2018r. W Jastrzębiu Zdroju odbył się Wojewódzki Finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Biegu na Orientację. Wśród 10 najlepszych szkół województwa śląskiego znalazła się reprezentacja Centrum Edukacji w Zabrze w składzie: Łukasz Kudzia, Patryk Skonieczny, Jakub Wylężek i Tomek Kasprzak. Trasa przebiegała w Lesie Ruptawiec i wymagała nie tylko świetnej kondycji fizycznej, ale i umiejętności posługiwania się mapą i kompasem. Nasi uczniowie spisali się doskonale. Jako drużyna zdobyli srebrny medal zaś indywidualnie najlepszy okazał się Tomek Kasprzak, który ostatecznie zajął III miejsce. Wielkie gratulacje należą się nie tylko chłopcom, ale również ich trenerce p. Małgorzacie Gerlich. Warto też podkreślić, że cała impreza była świetnie zorganizowana. Dla uczestników do dyspozycji były koce, leżaki, grill i coś słodkiego oraz profesjonalny pomiar czasu.



Zabrzańska majówka pod pomnikiem Braci Górniczej

19.05.2018r pod pomnikiem Braci Górniczej miała miejsce majówka, czyli pełen radości i uśmiechu festyn w plenerze. Pod wodzą pani Anny Franckiewicz uczestniczyli w tej imprezie również uczniowie klas fitness. To była naprawdę świetna zabawa, jak nas później zapewniali.



Mistrzostwa Zabrze w siatkówce plażowej dziewcząt

14.05.2018r. odbyły się Mistrzostwa Zabrze w siatkówce plażowej dziewcząt. Nasza drużyna w składzie: Sandra Michałowska i Wioletta Smorońska wywalczyła czwarte miejsce. To był debiut naszych zawodniczek, dlatego należą im się wielkie gratulacje. Dziewczyny trenuje pan Michał Grzyb.



REDAKCJA GAZETKI SZKOLNEJ "ORBIT INSIDE"
CENTRUM EDUKACJI, UL. 1 MAJA 12, 44-800 ZABRZE
mail: orbit.inside@interia.pl